

عنوان مقاله:

تحلیلی بر خشونت خانگی و بررسی علل خشونت علیه زنان

محل انتشار:

دهمین همایش علمی پژوهشی علوم تربیتی و روانشناسی، آسیب های اجتماعی و فرهنگی ایران (سال: 1401)

تعداد صفحات اصل مقاله: 10

نویسنده:

علیرضا علی پور سرای - دانشجوی کارشناسی علوم تربیتی دانشگاه پیام نور ارومیه. ارومیه

خلاصه مقاله:

زمینه و هدف: خشونت خانگی و بویژه خشونت علیه زنان در محیط خانه که سبب بروز یا سبب احتمال بروز آسیبهای اجتماعی، جنسی یا روانی زنان میشود از برخورداری و بهره وری آنها از حقوق بشر، به عنوان نیمی از بشریت، ممانعت به عمل می آورد. زنان در مقابل اعمال خشونت آمیز در داخل خانواده، در درون اجتماع و اعمال که توسط دولتها صورت می پذیرد، و این مانع بزرگی در جهت به جا آوردن وظایف مادرانه و همسرانه است. هدف پژوهش حاضر بررسی علل بروز خشونت علیه زنان و عواقب آن و همچنین ارائه راهکارهایی برای درمان و پیشگیری از خشونت های خانگی، بخصوص خشونت علیه زنان است. روش: پژوهش حاضر که به روش کتابخانه ای تهیه شده است؛ با بررسی دلایل بروز خشونت خانگی و بیان پیامدها و عواقب آن با ارائه راهکارهایی برای کاهش این خشونت ها سعی شده تا با نشان دادن اهمیت موضوع، پدیده خشونت علیه زنان را به منزله اقدامی غیراخلاقی، محکوم، و در گامهای بعدی تلاش شود تا زمینه های بروز آن به کمترین حد برسد و پیامدهای منفی آن جبران یا مهار شود. یافته ها: تحلیل و بررسی یافته ها در این پژوهش به شرح مذکور می باشد: عواملی که سبب بروز خشونت علیه زنان می شود عبارتند از: ۱- ذهنیت و باور نادرست جامعه ۲- کارکردهای مخرب خانواده سبب زایش اختلالات هیجانی، رفتاری و شناختی و پیدایش انواع بیماری های روانی و حتی جسمانی است، و محصول چنین خانواده هایی مردانی خشن و زورگو است. ۳- نداشتن شناخت کافی زوجین از خصوصیات اخلاقی یکدیگر، قبل از ازدواج ۴- وجود عوامل زیستی مانند تغییرات هورمونی در مردان ۵- رویکرد روان شناختی، منبع خشونت خانگی را در شخصیت یا اختلالهای روانی بیان می کند. ۶- عدم پایبندی مرد به اخلاق از دیگر عوامل فردی در بروز خشونت علیه زنان در خانواده است. ۷- اعتیاد، مصرف الکل و پایبند نبودن به مسائل اخلاقی. عواقب خشونت خانگی و خشونت علیه زنان عبارتند از: ۱- از دست رفتن سلامت و اعتماد به نفس زنان و انکار امید به زندگی. ۲- تخریب زندگی زنان بر مراقبت خلاقانه و متعهدانه مادران نسبت به کودکان، بر صمیمیت واقعی مردان و مشارکت آنها، ۳- آثار سوئی نظیر مسئولیت پذیری زنان و نیز مشارکت قلبی و صمیمانه افراد. ۴- ایجاد ترس و عدم امنیت. ۵- عدم مشارکت کامل، فراگیر و همه جانبه در زندگی اجتماعی و جامعه. نحوه پیشگیری از خشونت خانگی: ۱- ارتقای آگاهی خانواده از عواقب خشونت خانگی و خشونت علیه زنان. ۲- آموزش مسائل خانوادگی به زن و شوهرها، بیان مسائلی مانند راه حل های مسئله و شیوه های مذاکره. ۳- پرورش همدلی در کودکان توسط خانواده ها. ۴- تغییر و اصلاح اوضاعی که به خشونت می انجامد؛ توسط دولتها با کاهش فقر و بیکاری و ... ۵- توانمندسازی زنان جهت ارتقای موقعیت اجتماعی آنان و رفع تبعیض جنسیتی. نتیجه گیری: نتایج این پژوهش دستاوردهای چشمگیری برای زندگی خانوادگی و اجتماعی افراد که با دیدگاهی متفاوت به زن و مقام زن نگریسته شود، دارد. اگر خشونت علیه زنان در خانواده ها کم رنگ شود، علاوه بر شوق زندگی زنان بر مراقبت خلاقانه و متعهدانه مادران نسبت به کودکان، بر صمیمیت واقعی مردان و مشارکت آنها، مسئولیت پذیری زنان و نیز ...

کلمات کلیدی:

خشونت خانگی، خشونت علیه زنان، پیشگیری اجتماعی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1682553>



